e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art.1° Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a outorgar mediante
Termo  de  Cessao  de  Uso,  a  titulo  gratuito,  por  prazo  determinado,  o  im6vel
descrito no paragrafo dnico.

Pafagrafo unico. uma area de terras de superficie de 11.790,00 m2 (onze
mil  setecentos e  noventa  metros  quadrados),  inserido  em  uma  area  maior de
terras, de formato irregular e sem benfeitorias,  coma superficie de 74.302,50 m2
(setenta   e   quatro   mil,   trezentos   e   dois   metros   e   cinquenta   decimetros
quadrados), situada na localidade de Vila Rica, Municipio de Barao -RS, com as
seguintes dimens6es e confrontae6es: ao norte, sentido oeste-leste, onde mede
376,00m, confina-se com terras de Gelso Gobatto; a leste, sentido norte-sul, no

[...]

de acordo com as clausulas e condie6es seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

OBJETO E OBJETIVO

1.1  -OBJETO:  0 objeto do presente termo e a Cessao de Uso pelo CEDENTE
em   favor   da   PERMISSIONARIA,   a   titulo   gratuito,   uma   area   de   terras   de
superficie de  11.790,00  m2 (onze mil  setecentos e  noventa  metros quadrados),
inserido em  uma  area  maior de terras,  de formato  irregular e sem  benfeitorias,
coma superficie de 74.302,50 m2 (setenta e quatro nil, trezentos e dois metros
e   cinquenta   decimetros   quadrados),   situada   na   localidade   de   Vila   Rica,